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Til erhvervsorganisationer, ministerier m.fl., 
jf. vedhæftede høringsliste 

Høring om udkast til forslag om ændring af aktieselskabsloven og 
anpartsselskabsloven

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har udarbejdet medfølgende udkast til 
forslag til lov om ændring af lov om aktieselskaber og lov om anparts-
selskaber. Lovforslaget forventes fremsat i Folketinget i januar 2006.

Lovforslagets formål er at gennemføre de ændringer, som er vedtaget 
med direktiv 2003/58/EF. Dette direktiv gennemfører en modernisering
af første selskabsdirektiv (direktiv 68/151/EØF) om offentlighed om-
kring visse selskabsformer. Moderniseringen har bl.a. til hensigt at give 
interesserede parter lettere og hurtigere adgang til centrale oplysninger 
om selskaber, f.eks. om selskabers ledelse - også på tværs af landegræn-
serne. Desuden har moderniseringen til hensigt at forenkle de offentlig-
hedsformaliteter, som selskaberne pålægges.

Der er tale om følgende ændringer:

• Indsatsen til understøttelse af elektronisk dokumentudveksling 
mellem anmeldere/brugere af selskabsoplysninger og Erhvervs-
og Selskabsstyrelsen øges.

• Selskaberne får mulighed for frivilligt at offentliggøre selskabs-
oplysninger på Fællesskabets officielle sprog i Erhvervs- og Sel-
skabsstyrelsens edb-informationssystem.

• De gældende informationskrav til et selskabs forretningspapirer, 
såsom navn, adresse og registreringsnummer, skal finde tilsva-
rende anvendelse for et selskabs eventuelle hjemmeside.

Styrelsen interesseret i at høre nærmere, hvis udkastet til lovforslaget gi-
ver anledning til bemærkninger. Vi skal derfor anmode om at modtage 
eventuelle bemærkninger hertil senest tirsdag den 22. november 2005.
Svar bedes sendt elektronisk til Sara Løchte på e-mail sal@eogs.dk. 
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Eventuelle spørgsmål vedrørende lovudkastet kan rettes til Sara Løchte 
(33 30 74 75) eller Ida Rosenberg (tlf. 33 30 75 50). 

Med venlig hilsen

Sara Løchte
Fuldmægtig

Tlf. direkte 33 30 74 75

E-post sal@eogs.dk


